PRESIDÊNCIA

Despacho

Despacho GP

P.J.U. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Ref.: P. A. Nº 5736/2017
Acolho a sugestão apresentada, e, com supedâneo nas informações prestadas pela Secretária da Comissão de Seleção de Estagiários e em tudo
mais que dos autos consta, homologo o resultado final do Processo Seletivo para vaga de estágio do curso de Ciências Contábeis, destinada à
Vara do Trabalho da cidade de Posse, tendo em vista que o certame foi realizado em conformidade com as regras consignadas no Edital nº
07/2017 e demais normas que regem a matéria.
Remetam-se os autos à Comissão de Seleção de Estagiários para as medidas decorrentes.
BRENO MEDEIROS
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Portaria

Portaria GP/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA  TRT 18ª  GP/SGPE Nº 1178/2017
Dispõe sobre a revogação da Portaria TRT 18ª GP/SGPE Nº 884/2017, que dispõe sobre a concessão do Adicional de Qualificação aos servidores
do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 6125/2017,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar a Portaria TRT 18ª GP/SGPE Nº 884/2017, que dispõe sobre a concessão do Adicional de Qualificação aos servidores do Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região.
Art. 2º Repristinar a Portaria TRT18ª GP/DG/SADRH nº 13, de 15 de março de 2007, que especifica as áreas de interesse do Tribunal para fins de
concessão do Adicional de Qualificação.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de abril de 2017.
Goiânia, 22 de maio de 2017.
[assinado eletronicamente]
Desembargador-Presidente
Breno de Medeiros

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/GM

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 1297/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, bem como as disposições contidas nos autos do PA Nº 9536/2017,

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2243/2017 Data da disponibilização: Quarta-feira, 07 de Junho  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Breno Medeiros

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107773

CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Art. 1º Lotar a Juíza do Trabalho Substituta ANA TERRA FAGUNDES OLIVEIRA CRUZ na sede de Goiânia, na condição de volante regional, a
partir de 05 de junho de 2017.
Art. 2º Revogar, a partir da referida data, a PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 240/2015 que lotou a magistrada como auxiliar fixa da Vara do
Trabalho de Mineiros.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 5 de junho de 2017.
Assinado eletronicamente
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 1302/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 3266/2017,
R E S O L V E:
REVOGAR, ad referendum do Tribunal Pleno, a PORTARIA TRT 18ª  SCR/GM Nº 489/2017 no tocante à concessão à Juíza Silene Aparecida
Coelho de folga compensatória para gozo no dia 19 de julho de 2017, ficando o usufruto de suas férias delimitado ao período de 19 de junho a 18
de julho de 2017.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de junho de 2017.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 1303/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 10682/2017,
RESOLVE:
CONCEDER ao Juiz do Trabalho Substituto JOSÉ LUCIANO LEONEL DE CARVALHO, Auxiliar fixo da 1ª Vara do Trabalho de Goiânia, 30 (trinta)
dias de férias, referentes ao 1º período de 2017, para fruição no interregno de 14 de março a 12 de abril de 2018, e 30 (trinta) dias, relativos ao 2º
período de 2017, para gozo no período de 16 de julho a 14 de agosto de 2018.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de junho de 2017.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1308/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 10951/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da Secretaria de Gestão de Estratégia MARIA JOSÉ DE LOURDES de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 27 a
28/06/2017, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Participar da 2ª Reunião Nacional da Estratégica da Justiça do Trabalho - Reune-JT, na sede do Conselho Superior
da Justiça do Trabalho, conforme PA 9744/2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1309/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11371/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor AMARILDO VIEIRA DA SILVA, das cidades de Goiânia-GO a Brasília-DF, no dia 06/07/2017, bem como o
pagamento da diária devida.
Motivo: Conduzir veículo oficial para o Excelentíssimo Desembargador EUGÊNIO JOSÉ CESÁRIO ROSA.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]

2243/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 07 de Junho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107773

RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Despacho

Despacho SOF

P J U - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
SUPRIMENTO DE FUNDOS

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1298/2017
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o Processo
Administrativo – PA Nº 10666/2017,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016;
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelos servidores no formulário de indicação para
função comissionada e de substituto de titular de função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das
certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar designado o servidor RAFAEL RAMOS TAVARES, código s203326, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Chefe de Seção (Seção de Acompanhamento de 1º e 2º graus), código TRT 18ª
FC-4, da Divisão de Estatística e Pesquisa, anteriormente ocupada pelo servidor EVERALDO OLIVEIRA COSTA, código s007414, a partir de 5 de
junho de 2017.
Art. 2º Designar o servidor TEÓFILO RODRIGUES BARBALHO, código s203073, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para substituir o titular da função comissionada de Chefe de Seção (Seção de Acompanhamento de 1º e 2º graus), código TRT 18ª
FC-4, da Divisão de Estatística e Pesquisa, ocupada pelo servidor RAFAEL RAMOS TAVARES, código s203326, nos seus afastamentos ou
impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1299/2017
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o Processo
Administrativo – PA Nº 11313/2017,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de designação de função
comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Considerar designado o servidor WALMIR RODRIGUES DE ARAÚJO, código s203039, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente, código TRT 18ª FC-2, da 12ª Vara do Trabalho de Goiânia, anteriormente
ocupada pela servidora ELAINE MARIA RABUSKE BORGES SILVA, código s202645, a partir de 5 de junho de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]

2243/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 07 de Junho  de 2017

PROCESSO
ADMINISTRATIVO

INTERESSADO DECISÃO DATA DA AUTORIZAÇÃO

11081/2017 IONECI MARIA DE ABREU GUIMARÃES AUTORIZADO 05.06.2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107773

PRESIDÊNCIA 1
  Despacho 1
    Despacho GP 1
  Portaria 1

    Portaria GP/SGPE 1

FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1305/2017
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o Processo
Administrativo – PA Nº 11312/2017,
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de indicação de substituto
de titular de cargo em comissão de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar a PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 218/2016, à qual designou a servidora LUANA LARA SOUZA CARRARA, código
s203171, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, substituta do titular da função comissionada de Chefe da
Secretaria de Foro Trabalhista, código TRT 18ª FC-4, do Foro de Itumbiara, ocupada pelo servidor WENDER MEDEIROS DE LIMA, código
s002528.
Art. 2º Designar a servidora CAMILA GOMES DE LIMA LISBOA, código s162566, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para substituir o titular da função comissionada de Chefe da Secretaria de Foro Trabalhista, código TRT 18ª FC-4, do Foro de
Itumbiara, ocupada pelo servidor WENDER MEDEIROS DE LIMA, código s002528, nos seus afastamentos ou impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1306/2017
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o Processo
Administrativo – PA Nº 11415/2017,
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de indicação de substituto
de titular de cargo em comissão de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar o art 8º PORTARIA TRT 18ª DG/SGPE Nº 279/2017, o qual designou a servidora FERNANDA DE OLIVEIRA FERREIRA, código
s008100, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, substituta do titular da função comissionada de Chefe de Setor
(Setor de Dados Funcionais), código TRT 18ª FC-3, da Divisão Administrativa de Gestão de Pessoas, ocupada pelo servidor ELIUD SANTANA
LEITÃO, código s009921.
Art. 2º Designar, em caráter excepcional, o servidor LEANDRO SOUSA PEREIRA, código s162825, do Quadro de Pessoal do TRT 10ª região,
removido para este Tribunal, para substituir o titular da função comissionada de Chefe de Setor (Setor de Dados Funcionais), código TRT 18ª FC-
3, da Divisão Administrativa de Gestão de Pessoas, ocupada pelo servidor ELIUD SANTANA LEITÃO, código s009921 nos seus afastamentos ou
impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de junho de 2017.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

ÍNDICE

2243/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 07 de Junho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107773

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/GM 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E
FINANÇAS

3

  Despacho 3
    Despacho SOF 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3

2243/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 07 de Junho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107773

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Despacho
	    Despacho GP
	  Portaria
	    Portaria GP/SGPE

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/GM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
	  Despacho
	    Despacho SOF

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2017-06-07T16:15:19-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148